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REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO – GORANSKA 
         ŽUPANIJA      

               
       OPĆINA JELENJE 
        Dražičkih boraca 64 
       51218 DRAŽICE   
 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
KLASA: 010-01/21-01/20 
URBROJ:2170-04-01-21-1 
Dražice, 09. lipnja 2021. godine 

 

 

 

ZAPISNIK 

SA KONSTITUIRAJUĆE I 1. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE JELENJE 

Održane 08. lipnja 2021. godine u Domu kulture Dražice s početkom u 19:00 sati 

 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jelenje pozdravlja prisutne i u 19.00 sati otvara sjednicu. 
Pročelnica svim prisutnima čita bitne informacije vezane uz današnju sjednicu. 

Pročelnica Gordana Tomas otvara konstituirajuću sjednicu i proziva prisutne redom, Robert Marčelja, Siniša 
Linić, Dino Piljić, Robert Maršanić, Ivica Pilčić, Arsen Blažić, Izabela Nemaz, Kristian Hlača, Fedor Dorčić, 
Vanda Radetić Tomić, Ivoslav Ban, Danko Baćac i Marinko Grabar, pročelnica konstatira da je dužnost 
Načelnika nespojiva s dužnošću člana Općinskog vijeća, njega zamjenjuje kao člana Općinskog vijeća 
Martina Mičetić Davidić  

 

Zapisnik vodi: Boris Kovačić 

Pročelnica konstatira da je nazočan dovoljan broj vijećnika za donošenje pravovaljanih odluka, odnosno da 
su svi prisutni. 
 

Pročelnica predlaže sljedeći 

 

DNEVNI RED 

 

1. Izbor Mandatne komisije 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

    Svečana prisega članova Općinskog vijeća 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanje 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

5. Imenovanje Odbora za statutarno – pravna pitanja 
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6. Imenovanje Odbora za prostorno i urbanističko planiranje, uređenje naselja i stanovanja, zaštitu i 
unapređenje prirodnog okoliša 

7. Imenovanje Odbora za proračun i financije 

8. Imenovanje Odbora za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, brigu o djeci 

9. Imenovanje Odbora za sport  

10. Imenovanje Odbora za kulturu, odgoj i cjeloživotno obrazovanje 

11. Imenovanje Odbora za strateški razvoj, gospodarstvo, poduzetništvo, zaštitu potrošača i EU fondove 

12. Imenovanje Odbora za brigu o hrvatskim braniteljima, obiteljima poginulih, umrlih i nestalih hrvatskih 
branitelja 

 

Pročelnica daje Dnevni red na usvajanje, Dnevni red je usvojen, „ZA“ je 12 vijećnika, „PROTIV“ Ivoslav 
Ban. 

 

Prelazi na 1. točku Dnevnog reda. 

 

Točka 1. Dnevnog reda 

Izbor Mandatne komisije 

Pročelnica Gordana Tomas uvodno izlaže točku 1. Dnevnog reda, koja se nalazi u materijalima koje su 
vijećnici dobili za sjednicu.  

Audio zapis sjednice nalazi se na službenim stranicama Općine Jelenje, link : 
(https://www.jelenje.hr/dokumenti/opcinsko-vijece-opcine-jelenje/sjednice-vijeca/audio-vizualni-materijal )  
Pročelnica navodi kako je došao prijedlog od sedam predlagatelja za izbor predsjednika i članova Mandatne 
komisije Općinskog vijeća Općine Jelenje, predlažu se za predsjednika Ivica Pilčić, a za članove Siniša Linić 
i Fedor Dorčić, budući da nema drugih prijedloga prelazi se na glasanje.  
Predloženi članovi Mandatne komisije izabrani su jednoglasno. 

 

 Točka 2. Dnevnog reda 

Izvješće Mandatne komisije  

Ivica Pilčić uvodno izlaže točku 2. Dnevnog reda, odnosno čita izvješće Mandatne komisije, koje se nalazi u 
materijalima koje su vijećnici dobili za sjednicu. 

Pročelnica predlaže usvajanje izvješća. 

Izvješće Mandatne komisije prihvaćeno je jednoglasno. 

Prelazi se na svečane prisegu članova Općinskog vijeća. Pročelnica je pročitala tekst prisege, nakon čega 
je prozvala svakog vijećnika imenom i prezimenom, svaki od vijećnika je prisegnuo da će svojom čašću 
dužnost vijećnika u Općini Jelenje obavljati savjesno i odgovorno i da će se u svom radu držati Ustava i 
Zakona i poštivati pravni poredak, te da će se zauzimati za svekoliki napredak Općine Jelenje i Republike 
Hrvatske. 

 

Pročelnica prepušta vođenje sjednice Robertu Maršaniću članu kandidacijske liste PGS – SDP koja je dobila 
najveći broj glasova na lokalnim izborima. 

                                                                                                                  

Točka 3. Dnevnog reda 

Prijedlog za izbor predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanje 

Robert Maršanić uvodno izlaže točku 3. Dnevnog reda, koja se nalazi u materijalima koje su vijećnici dobili 
za sjednicu. 

Robert Maršanić navodi kako je od sedam predlagatelja, stigao prijedlog za izbor predsjednika i članova 
Odbora za izbor i imenovanje, za predsjednika je predložen Kristian Hlača a za članove Siniša Linić i 
Martina Mičetić Davidić. Za riječ se javlja Ivoslav Ban te navodi kako ovaj prijedlog nije u skladu s 
poslovnikom Općine Jelenje, navodi kako je njegov prijedlog da se odustane od ovog prijedloga. Pročelnica 
obrazlaže zašto se navedeni prijedlog odbija. 
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Prelazi se na glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za izbor i imenovanje  prihvaćen je s 10 glasova 
„ZA“, „PROTIV“ su Fedor Dorčić, Ivoslav Ban i Vanda Radetić Tomić 
 

Točka 4. Dnevnog reda 

Prijedlog za izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jelenje 

Robert Maršanić uvodno izlaže točku 4. Dnevnog reda, koja se nalazi u materijalima koje su vijećnici dobili 
za sjednicu. 

Robert Maršanić navodi kako je od sedam predlagatelja, stigao prijedlog za izbor predsjednika i 
potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jelenje, za predsjednika je predložen Dino Piljić a za 
potpredsjednicu Izabela Nemaz 

Prelazi se na glasanje. 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Jelenje izabran je Dino Piljić  s 10 glasova „ZA“, 
„SUZDRŽANI“ su Danko Baćac, Vanda Radetić Tomić i Ivoslav Ban 

Za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Jelenje izabrana je Izabela Nemaz s 9 glasova „ZA“, 
„PROTIV“ je Fedor Dorčić, „SUZDRŽANI“ su Vanda Radetić Tomić, Ivoslav Ban i Marinko Grabar 

 

Pročelnica navodi kako je sjednica konstituirana izborom predsjednika i potpredsjednika vijeća, te se 
prelazi na slušanje himne, te se je minutom šutnje odala počast svim hrvatskim braniteljima. 

 

Točka 5. Dnevnog reda 

Prijedlog za izbor i imenovanje članova Odbora za statutarno pravna pitanja 

Predsjednik vijeća uvodno izlaže točku 5. Dnevnog reda, koja se nalazi u materijalima koje su vijećnici 
dobili za sjednicu, navodi kako je predloženo da članovi za Odbor za statutarno pravna pitanja budu, 
predsjednik Arsen Blažić, a članovi Josip Stipić i Suzana Šebelja Colnar. 

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 5. Dnevnog reda, za koju je utvrđeno audio zapisom da se nalazi 
u istome u trajanju od 30:32 do 45:15, u navedenoj raspravi sudjelovali su Danko Baćac koji svih pozdravlja, 
te se referira na sve točke biranja odbora, navodi kako ga žalosti da se ne poštuje preporuka kod imenovanja 
članova, a to je da se izbor članova vrši prema stranačkoj strukturi vijeća, također navodi da bi trebalo temu 
turizma uvrstiti u neki odbor. Robert Maršanić navodi kako je u zapisniku sa sjednice iz 2013. godine 
vidljivo da je kolega Baćac bio dio tadašnjeg pobjednika i da su se tada na isti način birali članovi odbora, te 
da se u ovom mandatu nije desilo ništa što se već i prije nije dešavalo. Ivoslav Ban se pridružuje čestitkama 
za sve izabrane, navodi kako poslovnik Općine Jelenje ne poznaje ovakav hibrid sjednice, također slaže se s 
navodima Danka Baćca. Vanda Radetić Tomić navodi da je činjenica da su izbori pokazali da su SDP PGS 
osvojili 57 % glasova, no da se toga vladajući nisu držali prilikom izbora članova u odbore, te da se time nije 
ispoštovala volja birača. 

Nakon rasprave, prelazi se na glasanje. 

Prijedlog predloženih članova za Odbor za statutarno pravna pitanja prihvaćen je s 9 glasova „ZA“, 
„SUZDRŽANI“ su Ivoslav Ban, Danko Baćac i Fedor Dorčić „PROTIV“ je Vanda Radetić Tomić  

 

Točka 6. Dnevnog reda 

Prijedlog za izbor članova Odbora za prostorno i urbanističko planiranje, uređenja naselja i 
stanovanja, zaštitu i unaprjeđenje prirodnog okoliša 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za prostorno i 
urbanističko planiranje, uređenja naselja i stanovanja, zaštitu i unaprjeđenje prirodnog okoliša imenuje za 
predsjednika Robert Maršanić, a za članove Kristian Hlača i Danko Baćac.  

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 6. Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na 
glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za prostorno i urbanističko planiranje, uređenja 
naselja i stanovanja, zaštitu i unaprjeđenje prirodnog okoliša prihvaćen je s 8 glasova „ZA“, „PROTIV“ 
je Vanda Radetić Tomić, „SUZDRŽANI“ su Danko Baćac, Ivoslav Ban, Fedor Dorčić i Marinko Grabar 
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Točka 7. Dnevnog reda 
 Imenovanje Odbora za proračun i financije 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za proračun i financije 
imenuje za predsjednika Robert Maršanić, a za članove Mark Kovačić i Dobrila Vlastelica  

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 7. Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na 
glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za proračun i financije prihvaćen je s 8 glasova 
„ZA“, „PROTIV“ su Vanda Radetić Tomić, Ivoslav Ban i Marinko Grabar „SUZDRŽANI“ su Danko 
Baćac i Fedor Dorčić  

 

Točka 8. Dnevnog reda 

 Imenovanje Odbora za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, brigu o djeci 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za zdravstvenu zaštitu i 
socijalnu skrb, brigu o djeci imenuje za predsjednicu Jasmin Kalanj Linić, a za članove Morena Mattei i 
Ivoslav Ban 

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 8. Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na 
glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, brigu o djeci 
prihvaćen je s 9 glasova „ZA“, „PROTIV“ su Vanda Radetić Tomić i Fedor Dorčić „SUZDRŽANI“ su 
Danko Baćac i Ivoslav Ban 

 

    Točka 9. Dnevnog reda 

Imenovanje Odbora za sport 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za sport imenuje za 
predsjednika Ivica Pilčić, a za članove Marcelo Mattei i Adolf Juretić 

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 9. Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na 
glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za sport prihvaćen je s 9 glasova „ZA“, „PROTIV“ 
Ivoslav Ban, „SUZDRŽANI“ su Danko Baćac, Fedor Dorčić i Marinko Grabar 

 

 

Točka 10. Dnevnog reda 

Imenovanje Odbora za kulturu, odgoj i cjeloživotno obrazovanje 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za kulturu, odgoj i 
cjeloživotno obrazovanje imenuje za predsjednicu Martina Mičetić Davidić, a za članove Dobrila Vlastelica i 
Zlata Zaharija Ćućić 

Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 10. Dnevnog reda, za koju je utvrđeno audio zapisom da se 
nalazi u istome u trajanju od 51:22 do 52:48, u navedenoj raspravi sudjelovali su Marinko Grabar koji 
predlaže da se u navedeni odbor doda još jedan član i to Suzana Šebelj Colnar, također navodi da se glasa za 
odbore a da se međusobno ne poznaju dobro što bi se trebalo promijeniti, predsjednik vijeća navodi kako nije 
moguće nadopuniti odbor sada sa članom, jer je to propisano na koji način se to predlaže. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za kulturu, odgoj i cjeloživotno obrazovanje 
prihvaćen je s 9 glasova „ZA“, „PROTIV“ su Ivoslav Ban i Vanda Radetić Tomić „SUZDRŽANI“ su 
Danko Baćac i Fedor Dorčić  

 

Točka 11. Dnevnog reda 

Imenovanje Odbora za strateški razvoj, gospodarstvo, poduzetništvo, zaštitu potrošača i EU fondove 

 

Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za strateški razvoj, 
gospodarstvo, poduzetništvo, zaštitu potrošača i EU fondove imenuje za predsjednicu Izabela Nemaz, a za 
članove Hrvoje Brnelić i Branko Juretić 
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Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 11. Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na 
glasanje. 
Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za strateški razvoj, gospodarstvo, poduzetništvo, 
zaštitu potrošača i EU fondove prihvaćen je s 8 glasova „ZA“, „PROTIV“ su Ivoslav Ban i Vanda Radetić 
Tomić „SUZDRŽANI“ su Danko Baćac, Fedor Dorčić i Marinko Grabar 

 

Točka 12. Dnevnog reda 

Imenovanje Odbora za brigu o hrvatskim braniteljima, obiteljima poginulih, umrlih i nestalih 
hrvatskih branitelja 

 
Predsjednik vijeća navodi kako ima pravovaljani prijedlog vijećnika da se za Odbor za brigu o hrvatskim 
braniteljima, obiteljima poginulih, umrlih i nestalih hrvatskih branitelja imenuje za predsjednika Milivoj 
Kukuljan, a za članove Arsen Blažić i Branko Juretić.  Predsjednik vijeća otvara raspravu za točku 12. 
Dnevnog reda, nitko se ne javlja za raspravu pa se prelazi na glasanje. 

Prijedlog predloženih članova i predsjednika Odbora za strateški razvoj, gospodarstvo, poduzetništvo, 
zaštitu potrošača i EU fondove prihvaćen je s 8 glasova „ZA“, „PROTIV“ su Ivoslav Ban i Vanda Radetić 
Tomić „SUZDRŽANI“ su Danko Baćac, Fedor Dorčić i Marinko Grabar 

 

Načelnik Robert Marčelja uzima riječ, pozdravlja svih, čestita svima na izboru, navodi kako nas čeka puno 
aktivnosti, puno rada, puno projekata, te se nada da će biti uspješno kako je bilo i do sada. 

 

 

Predsjednik Vijeća zahvaljuje Vijećnicima na sudjelovanju i pozdravlja ih, te zaključuje 1. sjednicu Vijeća 
Općine Jelenje u 20:00 sati. 

 

     Zapisničar          Predsjednik Vijeća 

 

___________________               __________________ 

    Boris Kovačić                          Dino Piljić 


